
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO CONTRATO Nº 200/2024

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, inscrito
no CNPJ sob o nº 08.358.889/0001-95.
CONTRATADA: NORTE PLACA INDÚSTRIA E
COMÉRCIO LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
08.424.210/0001-19.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para
fornecimento de placas letreiros, adesivos e painéis, incluso a
instalação, para compor o Sistema de Comunicação Visual das
diversas Secretarias, órgãos e setores produtivos do Município
de Santa Cruz/RN, conforme o processo administrativo de
adesão carona à Ata de Registro de Preços nº 22/2024, oriunda
da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2024, tendo como
órgão gerenciador TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE - TJRN.
VALOR TOTAL R$: 505.115,00 (Quinhentos e cinco mil cento
e onze reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS/FINANCEIROS: As
despesas para atender à presente contratação estão
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no
OGM – Orçamento Geral do Município para o presente
exercício e exercícios subsequentes através do Elemento
Orçamentário “3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – PJ”,
a presente despesa poderá ser paga com a fonte de Recursos
Ordinários.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: A contratação foi autorizada
através de processo administrativo de ADESÃO/CARONA À
Ata de Registro de Preços nº 22/2024, oriunda da PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 25/2024, tendo como órgão gerenciador o
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO NORTE - TJRN, com fulcro no Art. 86, §§ 2º e 3º, da Lei
Federal nº 14.133/2021, ratificado em 24 de outubro de 2024.
DATA: 25 de outubro de 2024.
ASSINATURAS: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito/Pela
Contratante e Maria Luiza Dias Marinho/Titular/Pela
Contratada.  

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes
Código Identificador:032778EC

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/10/2024. Edição 3402
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/10/2024, 08:48 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/032778EC/c1243f2261da5d4a38edebe03c6ca97ec1243f2261da5d4a38edebe03c6ca97e 1/1



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E COMPRAS
EXTRATO DO TERMO DE AUTORIZAÇÃO – INEXIGIBILIDADE DE

LICITAÇÃO Nº 027/2024

Ivanildo Ferreira Lima Filho, Prefeito Municipal de Santa
Cruz/RN, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por
Lei, considerando toda documentação constante nos autos do
Processo Administrativo acima em epígrafe, em especial os
Pareceres Técnico e Jurídico, AUTORIZA, com fundamento no
Art. 74, I, da Lei Federal nº 14.133/2021, a
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 027/2024 nos
termos a seguir descritos: Objeto: Aquisição de Livros “Santa
Cruz, Cidade da Gente” com o fito de dinamizar as atividades
pedagógicas nas Escolas Municipais de Santa Cruz/RN,
voltadas para os alunos do Ensino Fundamental. Contratada:
empresa DIDÁTICOS EDITORA LTDA, inscrita no CNPJ sob
nº 17.164.399/0001-49. Valor: Valor unitário do livro
importando em R$ 159,00 (Cento e cinquenta e nove reais),
perfazendo o total global de R$ 477.000 (Quatrocentos e
setenta e sete mil reais), considerando-se a tiragem de 3.000
exemplares. Santa Cruz/RN, 25 de outubro de 2024.
Assinatura: Ivanildo Ferreira Lima Filho/Prefeito. 

Publicado por:
Renata Sabrina Silva de Menezes

Código Identificador:8F9CFD65

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 28/10/2024. Edição 3402
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/

28/10/2024, 08:49 PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/8F9CFD65/1af4379b73c9232f2f78dea8ad3246681af4379b73c9232f2f78dea8ad324668 1/1


